UBND TỈNH KON TUM
SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 15/QĐ-SLĐTBXH
	         Kon Tum, ngày 19 tháng 01 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2018

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Quyết định số 2069/QĐ-LĐTBXH, ngày 29/12/2017 của Bộ Lao động - TB&XH về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2018 thực hiện Pháp lện ưu đãi Người có công với cách mạng;
Xét đề nghị của Chánh văn phòng, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2018 của Sở Lao động - TB&XH tỉnh Kon Tum (theo các biểu đính kèm).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
[bookmark: _GoBack]Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng Phòng Kế hoạch - Tài chính, các Phòng liên quan và các đơn vị thuộc Sở tổ chức thực hiện Quyết định này./.

	 Nơi nhận:
- Bộ LĐTBXH (b/cáo);
- KBNN tỉnh KonTum (P/hợp);
- Ban Lãnh đạo Sở;
- Phòng NCC,VPS (t/hiện);
- Phòng LĐTBXH (t/hiện);
- TT BT&CTXH (t/hiện);
- Lưu: VT,KH-TC (H 20).
	[image: ]

image1.png

image2.emf
cong khai du toan  NSNN nam 2018.xlsx

cong khai du toan NSNN nam 2018.xlsx
bieu 1

		Đơn vị : Sở Lao động - TB&XH Kon Tum																														Biểu số: 01

		Chương: 024

		DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐƯỢC GIAO VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC

		NĂM 2018

		( Kèm theo Quyết định số 15 ngày 19 tháng 01 năm 2018 )

																		Đơn vị: 1.000 đồng														Đơn vị: 1.000 đồng

		STT		Nội dung		Tổng số được giao		Tổng số đã phân bổ		Trong đó										Trong đó

										VP Sở		TT BT&CTXH		TP Kon Tum		Đăk Hà		Đăk Tô		Ngọc Hồi		Đăk Glei		Tu Mơ Rông		Sa Thầy		Kon Rẫy		Kon Plông		IA H'drai

		A		B		1				2										3												4

				Dự toán chi ngân sách nhà nước		156,552,765		147,947,101		1,560,898		723,000		26,623,667		18,121,139		6,339,562		30,896,629		23,334,594		16,385,360		8,636,333		8,302,722		6,919,696		103,501

		I		Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội (Không tự chủ)		153,290,765		144,685,101		1,560,898		723,000		26,118,421		17,666,243		6,121,240		30,229,729		22,867,062		16,068,056		8,387,123		8,099,844		6,742,792		100,693

		1		Chính sách và hoạt động phục vụ người có công với cách mạng		153,290,765		144,685,101		1,560,898		723,000		26,118,421		17,666,243		6,121,240		30,229,729		22,867,062		16,068,056		8,387,123		8,099,844		6,742,792		100,693

		-		Các loại trợ cấp chính sách		136,666,000		136,666,000		100,000				25,234,780		16,940,168		5,794,304		29,220,892		21,923,980		15,309,252		7,956,116		7,734,716		6,367,580		84,212

		-		Trang cấp dụng cụ chỉnh hình và PTTG cho NCC		103,000		98,950		- 0				55,860		6,760		9,000		19,550		2,100		100		3,980		1,400		200

		-		Điều dưỡng		3,249,000		2,765,010		577,200		666,000		160,950		226,440		58,830		338,550		264,180		215,340		102,120		49,950		103,230		2,220

		-		Hỗ trợ tiền điện nước theo TTLT số 13/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC		114,000		114,000		57,000		57,000

		-		Hỗ trợ khác và mua sắm sửa chữa cho trung tâm		1,500,000		- 0		- 0

		-		Chi công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ		6,600,000		- 0		- 0

		-		Chi cho công tác quản lý		5,058,765		5,041,141		826,698				666,831		492,875		259,106		650,737		676,802		543,364		324,907		313,778		271,782		14,261

		II		Sự nghiệp y tế (Không tự chủ)		3,262,000		3,262,000		- 0		- 0		505,246		454,896		218,322		666,900		467,532		317,304		249,210		202,878		176,904		2,808

		-		Hỗ trợ kinh phí mua thẻ BHYT cho đối tượng người có công		3,262,000		3,262,000						505,246		454,896		218,322		666,900		467,532		317,304		249,210		202,878		176,904		2,808

		6		Chi sự nghiệp kinh tế

		6.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		6.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		7		Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

		7.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		7.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		8		Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

		8.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		8.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		9		Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình

		9.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		9.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		10		Chi sự nghiệp thể dục thể thao

		10.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		10.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

				………………

				Mã số đơn vị sử dụng NSNN

				Mã số Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch

Page &P

bieu 2

		Đơn vị : Sở Lao động - TB&XH Kon Tum				Biểu số: 02								Biểu số: 02

		Chương: 024

		DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC

		NĂM 2018

		(Kèm theo Quyết định số 15 ngày 19 tháng 01 năm 2018 )

						Đơn vị: 1.000 đồng		Đơn vị: triệu đồng						Đơn vị: triệu đồng

		STT		Nội dung		Dự toán được giao		Tổng số đã phân bổ		Trong đó

										VP Sở		TT BTXH		TT DVVL

		A		B		1				2		3		4

				Dự toán chi ngân sách nhà nước		156,552,765		- 0		- 0		- 0		- 0

		I		Chi sự nghiệp đảm bảo xã hội (Không tự chủ)		153,290,765		5,674		5,674

		1		Chính sách và hoạt động phục vụ người có công với cách mạng		153,290,765		4,458		4,458

		-		Các loại trợ cấp chính sách		136,666,000		4,458		4,458

		-		Trang cấp dụng cụ chỉnh hình và PTTG cho NCC		103,000		245		245

		-		Điều dưỡng		3,249,000		971		971

		-		Hỗ trợ tiền điện nước theo TTLT số 13/2014/TTLT-BLĐTBXH-BTC		114,000		208		208

		-		Hỗ trợ khác và mua sắm sửa chữa cho trung tâm		1,500,000		603		603

		-		Chi công tác mộ và nghĩa trang liệt sĩ		6,600,000		15		15

		-		Chi cho công tác quản lý		5,058,765		45		45

		II		Sự nghiệp y tế (Không tự chủ)		3,262,000		100		100

		-		Hỗ trợ kinh phí mua thẻ BHYT cho đối tượng người có công		3,262,000		- 0		- 0		- 0		- 0

		6		Chi sự nghiệp kinh tế

		6.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		6.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		7		Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường

		7.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		7.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		8		Chi sự nghiệp văn hóa thông tin

		8.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		8.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		9		Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình

		9.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		9.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

		10		Chi sự nghiệp thể dục thể thao

		10.1		Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên

		10.2		Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên

				………………

				Mã số đơn vị sử dụng NSNN

				Mã số Kho bạc Nhà nước nơi giao dịch

Page &P